
**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

mo-fr Montag bis Freitag
 Anschlussfahrt möglich

0:00 Zug fährt später

 0:00 Halt entfällt

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

Sehr geehrte Fahrgäste,  
liebe Pendlerinnen und Pendler,

aufgrund von Gleisbauarbeiten entfallen 
von Mi, 11.09., ca. 22:00 Uhr bis 05.10., 
04:00 Uhr nahezu alle agilis-Leistungen 
zwischen Regensburg Hbf und Beratz-
hausen. Einzelne Züge entfallen auf 
erweiterten Abschnitten bis Parsberg bzw. 
Neumarkt.

Zwischen Beratzhausen und Neumarkt ver-
kehren die Züge zu veränderten (früheren/
späteren) Fahrzeiten. Einzelne Züge durch-
fahren den Bauabschnitt, verkehren jedoch 
teilweise mit früheren Fahrzeiten. Bitte 
beachten Sie in Deuerling und Laaber die 
Haltestellen der Ersatzbusse, welche nicht 
in unmittelbarer Nähe zum Bahnhof liegen.

Der Bahnhof Regensburg-Prüfening wird 
von den Ersatzbussen in der Regel nicht 
angefahren. Sie erreichen den Bahnhof mit 
der agilis-Linie Ingolstadt – Regensburg  
(– Plattling), sowie mit der RVV-Buslinie 1.

Hinweis: 
ag84228 verkehrt vom 26.09. bis 04.10. 
9 Minuten früher ab Straubing.

Bitte beachten Sie die gesondert  
veröffentlichten Fahrpläne auf der Strecke 
Regensburg – Ingolstadt.

Angaben über Züge von DB Regio ohne 
Gewähr. Bitte informieren Sie sich auf  
bauarbeiten.bahn.de

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 1/19

Plattling – Neumarkt (Oberpf)
Zug RB 59490 SEV 324 ag 84228 ag 84228 RE 59492 SEV 180 ag 84180 ag 84326

Gültigkeit mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 
05.10. (bis 4 Uhr)

26.09.-
04.10.

12.09.-
25.09. 11.09. (ab 22 Uhr) – 05.10. (bis 4 Uhr)

von
Plattling ab 5:16
Straßkirchen ab 5:23
Straubing ab 5:29

Straubing ab 4:28 4:37 5:30
Radldorf (Niederbay) ab 4:44 4:43 5:36
Sünching ab 4:49 4:48 5:41
Obertraubling ab 4:58 4:57 5:52
Burgweinting Hp ab 5:01 5:00 5:55
Regensburg Hbf an 5:04 5:04 5:59

Übergang zum SEV SEV-Halt
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 ab 4:21 4:51 5:08 5:30 5:45 6:26
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab 4:25 | 5:12 5:35 | 6:30
Etterzhausen Bahnhof ab 4:30 5:11 | 6:05 6:34
Undorf Bahnhof an 4:34 5:16 5:42 6:10 6:38

Undorf Bahnhof ab 4:34 5:16 5:42 6:10 6:38
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab 4:37 5:22 | 6:16 6:41
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 4:41 5:33 5:48 6:27 6:45
Beratzhausen Bahnhof ab 4:47 5:50 5:54 6:44 6:50

Übergang zum Zugverkehr ag 91724 ag 84180 ag 91780
mo-fr mo-fr

Beratzhausen ab 4:47 5:54 6:00 6:24 6:56
Mausheim ab 4:51 | 6:04 6:27 6:59
Parsberg ab 4:57 6:01 6:07 6:32 7:03

Parsberg ab 4:57 6:01 6:08 6:32 7:04
Seubersdorf ab 5:02 | 6:14 6:34 7:09
Batzhausen ab 5:06 6:08 6:17 6:40 7:12
Deining (Oberpf) ab 5:11 | 6:22 6:44 7:16
Neumarkt (Oberpf) an 5:19 6:19 6:29 6:52 7:24

nach Nürnberg Nürnberg

Fahrplananpassung Plattling – Neumarkt  Mo–Fr, 11.09. (22 Uhr)–05.10. (4 Uhr)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 2/19

Plattling – Neumarkt (Oberpf)
Zug ag 84294 ag 84182 ag 84328 RE 4850 SEV 184 ag 84184 ag 84240 ag 84330 ag 84186 RE4852 ag 84332 ag 84244 SEV 190 ag 84190 RE 4854

Gültigkeit mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 05.10. (bis 4 Uhr)

von München Eggmühl München München
Plattling ab 6:09 6:29 7:07 7:26 8:07 9:07 10:07
Straßkirchen ab 6:17 6:37 7:15 7:33 8:15 9:15 10:15
Straubing ab 6:24 6:44 7:22 7:39 8:22 9:22 10:22

Straubing ab 6:25 6:45 7:23 7:41 8:23 8:41 9:23 10:23
Radldorf (Niederbay) ab 6:31 6:51 7:29 7:46 8:29 8:47 9:29 10:29
Sünching ab 6:36 6:57 7:34 7:53 8:34 8:52 9:34 10:34
Obertraubling ab 6:47 7:05 7:43 7:51 8:04 8:43 9:00 9:43 10:43
Burgweinting Hp ab 6:50 7:08 7:46 7:54 8:07 8:46 9:03 9:46 10:46
Regensburg Hbf an 6:55 7:11 7:17 7:52 8:02 8:10 8:50 9:15 9:10 9:50 10:50 11:15

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 186 SEV 188
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 ab 7:04 7:05 7:13 7:19 7:38 8:38 9:18 9:38 9:52 10:38 11:18
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab 7:08 7:09 7:17 | | | | | 9:56 | |
Etterzhausen Bahnhof ab 7:14 7:14 | 7:58 8:58 | 9:58 10:58 |
Undorf Bahnhof an 7:18 7:17 | 8:03 9:03 | 10:03 11:03 |

Undorf Bahnhof ab 7:18 7:20 | 8:03 9:03 | 10:03 11:03 |
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab 7:21 7:23 | 8:09 9:09 | 10:09 11:09 |
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 7:24 7:26 | 8:20 9:20 | 10:20 11:20 |
Beratzhausen Bahnhof ab 7:30 7:31 7:36 8:37 9:37 9:35 10:37 11:37 11:35

Übergang zum Zugverkehr ag 91784 ag 91786 ag 91716 ag 91790
mo-fr mo-fr

Beratzhausen ab 7:00 7:32 7:36 8:52 9:52 9:35 10:53 11:35 11:53
Mausheim ab 7:33 7:35 | 8:56 9:56 | 10:57 | 11:57
Parsberg ab 7:37 7:39 8:59 10:00 9:43 11:01 11:43 12:00

Parsberg ab 7:40 7:43 9:00 10:01 9:43 11:02 11:43 12:01
Seubersdorf ab 7:45 | 9:06 10:07 | 11:08 | 12:07
Batzhausen ab 7:49 | 9:09 10:10 | 11:11 | 12:10
Deining (Oberpf) ab 7:54 | 9:14 10:16 | 11:16 | 12:15
Neumarkt (Oberpf) an 8:01 7:59 9:24 10:23 9:59 11:25 11:59 12:22

nach IN Nord Nürnberg Nürnberg IN Nord Nürnberg

mo-fr Montag bis Freitag
 Anschlussfahrt möglich

0:00 Zug fährt später

 0:00 Halt entfällt

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

Fahrplananpassung Plattling – Neumarkt  Mo–Fr, 11.09. (22 Uhr)–05.10. (4 Uhr)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 3/19

Plattling – Neumarkt (Oberpf)
Zug SEV 192 ag 61408 ag 84250 SEV 194 ag 84194 RE 4856 SEV 334 SEV196 ag 84260 SEV 198 ag 84198 RE 4858 SEV 336 SEV 200 ag 84268 SEV 338

Gültigkeit mo-fr mo-fr nFT mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 05.10. (bis 4 Uhr)

von München Regensburg München Regensburg
Plattling ab 11:07 12:07 13:07 14:09 15:07
Straßkirchen ab 11:15 12:15 13:15 14:17 15:15
Straubing ab 11:22 12:22 13:22 14:23 15:22

Straubing ab 11:23 12:23 13:23 14:24 15:23
Radldorf (Niederbay) ab 11:29 12:29 13:29 14:30 15:29
Sünching ab 11:34 12:34 13:34 14:35 15:34
Obertraubling ab 11:43 12:43 13:43 14:44 15:43
Burgweinting Hp ab 11:46 12:46 13:46 14:47 15:46
Regensburg Hbf an 11:50 12:50 13:15 13:50 14:52 15:15 15:50

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 334 SEV 336 SEV 336
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 ab 11:38 11:52 12:38 13:08 13:18 13:30 13:52 14:38 15:08 15:18 15:38 15:52 16:00
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab | 11:56 | | | 13:42 13:56 | | | | 15:56 16:12
Etterzhausen Bahnhof ab 11:58 12:58 13:28 | 13:58 14:58 15:28 | 15:58 16:28
Undorf Bahnhof an 12:03 13:03 13:33 | 14:03 15:03 15:33 | 16:03 16:33

Undorf Bahnhof ab 12:03 13:03 | 13:33 14:03 15:03 | 15:33 16:03 16:33
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab 12:09 13:09 | 13:39 14:09 15:09 | 15:39 16:09 16:39
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 12:20 13:20 | 13:50 14:20 15:20 | 15:50 16:20 16:50
Beratzhausen Bahnhof ab 12:37 13:37 13:35 14:07 14:37 15:37 15:35 16:07 16:37 17:07

Übergang zum Zugverkehr ag 91718 ag 91794 ag 91734 ag 91720 ag 91638 ag 91772
mo-fr

Beratzhausen Bahnhof ab 12:53 13:53 13:35 14:23 14:53 15:53 15:35 16:08 16:58 17:08
Mausheim Bushaltestelle „Abzw. Mausheim“ ab 12:57 13:57 | 14:26 14:57 15:57 | 16:13 17:02 17:13
Parsberg Bahnhof ab 13:01 14:01 13:43 14:30 15:01 16:00 15:43 16:20 17:06 17:20

Parsberg ab 13:02 13:29 14:02 13:43 14:31 15:02 16:01 15:43 17:07
Seubersdorf ab 13:08 13:34 14:08 | 14:36 15:08 16:07 | 17:13
Batzhausen ab 13:11 13:38 14:11 | 14:39 15:11 16:10 | 17:16
Deining (Oberpf) ab 13:16 13:43 14:17 | 14:44 15:17 16:15 | 17:21
Neumarkt (Oberpf) an 13:25 13:52 14:27 13:59 14:52 15:26 16:22 15:59 17:30

nach IN Nord Beratzhsn. Nürnberg IN Nord Parsberg Nürnberg IN Nord

mo-fr Montag bis Freitag
nFT nicht am 03.10.

 Anschlussfahrt möglich

 

0:00 Zug fährt später

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

Fahrplananpassung Plattling – Neumarkt  Mo–Fr, 11.09. (22 Uhr)–05.10. (4 Uhr)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 4/19

Plattling – Neumarkt (Oberpf)
Zug ag 84306 ag 84316 ag 84202 RE 4860 as 86794 ag 84276 ag 84342 SEV 206 ag 84206 ag 84344 RE 4864 SEV 344 SEV 208 ag 84282 SEV 210 ag 84210

Gültigkeit mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 05.10. (bis 4 Uhr)

von München München Regensburg
Plattling ab 16:09 16:37 17:07 17:37 18:07 19:07 20:09
Straßkirchen ab 16:17 16:45 17:15 17:45 18:15 19:15 20:17
Straubing ab 16:23 16:51 17:22 17:51 18:22 19:22 20:23

Straubing ab 16:24 16:52 17:23 17:52 18:23 18:38 19:23 20:24
Radldorf (Niederbay) ab 16:30 16:58 17:29 17:58 18:29 18:44 19:29 20:30
Sünching ab 16:35 17:03 17:34 18:03 18:34 18:49 19:34 20:35
Obertraubling ab 15:54 16:22 16:44 17:14 17:43 18:13 18:43 19:00 19:43 20:44
Burgweinting Hp ab 15:57 16:25 16:47 17:17 17:46 18:16 18:46 19:02 19:46 20:47
Regensburg Hbf an 16:01 16:29 16:52 17:15 17:23 17:50 18:21 18:50 19:07 19:15 19:50 20:52

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 204 SEV 344 SEV 208 SEV 346
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 ab 16:56 17:17 17:38 17:52 18:37 18:38 19:08 19:18 19:38 20:08 20:38
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab 17:00 | | 17:56 18:40 | | | | | |
Etterzhausen Bahnhof ab 17:05 | 17:58 18:45 18:58 19:28 | 19:58 20:28 20:58
Undorf Bahnhof an 17:08 17:27 18:03 18:49 19:03 19:33 | 20:03 20:33 21:03

Undorf Bahnhof ab 17:08 17:27 18:03 18:49 19:03 | 19:33 20:03 20:33 21:03
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab 17:11 | 18:09 18:52 19:09 | 19:39 20:09 20:39 21:09
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 17:15 | 18:20 18:56 19:20 | 19:50 20:20 20:50 21:20
Beratzhausen Bahnhof ab 17:19 17:36 18:37 19:01 19:37 19:35 20:07 20:37 21:07 21:37

Übergang zum Zugverkehr ag 91774 ag 91706 ag 91776

Beratzhausen Bahnhof ab 17:20 17:36 18:53 19:01 19:53 19:35 20:08 20:53 21:08
Mausheim Bushaltestelle „Abzw. Mausheim“ ab 17:24 | 18:57 19:05 19:57 | 20:13 20:57 21:13
Parsberg Bahnhof ab 17:27 17:43 19:01 19:10 20:00 19:43 20:20 21:01 21:20

Parsberg ab 17:28 17:43 19:02 20:01 19:43 20:02 21:02 20:57
Seubersdorf ab 17:34 | 19:08 20:07 | 20:07 21:08 21:03
Batzhausen ab 17:37 | 19:11 20:10 | 20:10 21:11 21:06
Deining (Oberpf) ab 17:42 | 19:17 20:15 | 20:15 21:16 21:10
Neumarkt (Oberpf) an 17:49 17:59 19:26 20:22 19:59 20:22 21:23 21:18

nach Nürnberg IN Nord Beratzhsn. Nürnberg

mo-fr Montag bis Freitag
 Anschlussfahrt möglich

0:00 Zug fährt später

 0:00 Halt entfällt

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

Fahrplananpassung Plattling – Neumarkt  Mo–Fr, 11.09. (22 Uhr)–05.10. (4 Uhr)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 5/19

Plattling – Neumarkt (Oberpf)
Zug ag 84348 RE 4866 ag 84212 ag 84214 RB 59494 ag 84216 SEV 320

Gültigkeit mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) –  
05.10. (bis 4 Uhr)

auch  
11.09.

11.09. (ab 22 Uhr) – 
05.10. (bis 4 Uhr)

so/mo- 
do/fr

von München
Plattling ab 21:07 22:07 23:07
Straßkirchen ab 21:15 22:15 23:15
Straubing ab 21:22 22:22 23:22

Straubing ab 20:40 21:23 22:23 23:23
Radldorf (Niederbay) ab 20:47 21:29 22:29 23:29
Sünching ab 20:53 21:34 22:34 23:34
Obertraubling ab 21:02 21:43 22:43 23:43
Burgweinting Hp ab 21:05 21:46 22:46 23:46
Regensburg Hbf an 21:09 21:15 21:52 22:52 23:51

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 290
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 ab 21:11 21:18 22:01 23:24 0:37
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab 21:17 | | 23:28 0:47
Etterzhausen Bahnhof ab | 22:21 23:33 1:01
Undorf Bahnhof an | 22:26 23:37 1:06

Undorf Bahnhof ab | 22:26 23:37 1:06
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab | 22:32 23:40 1:12
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab | 22:43 23:44 1:22
Beratzhausen Bahnhof ab 21:35 23:00 23:50 1:37

Übergang zum Zugverkehr ag 91710 ag 91590

Beratzhausen Bahnhof ab 21:35 21:53 23:09 23:50 1:37
Mausheim Bushaltestelle „Abzw. Mausheim“ ab | 21:57 23:12 23:54 1:42
Parsberg Bahnhof ab 21:43 22:01 23:16 23:59 1:49

Parsberg ab 21:43 22:02 23:17 23:59
Seubersdorf ab | 22:08 23:22 0:05
Batzhausen ab | 22:11 23:25 0:09
Deining (Oberpf) ab | 22:17 23:30 0:14
Neumarkt (Oberpf) an 21:59 22:24 23:37 0:20

nach Ulm Nürnberg Nürnberg

mo-fr Montag bis Freitag
so/mo- Nacht Sonntag auf Montag bis Nacht
do/fr Donnerstag auf Freitag, nicht vor Feiertagen

 

0:00 Zug fährt später

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

Fahrplananpassung Plattling – Neumarkt  Mo–Fr, 11.09. (22 Uhr)–05.10. (4 Uhr)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

sa+so Samstag und Sonntag
sa  Samstag

 0:00 Zug fährt später

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 6/19

Plattling – Neumarkt (Oberpf)
Zug RE 59496 ag 84180 ag 84182 RE 4850 ag 84184 ag 84186 RE 4852 ag 84188 ag 84190 RE 4854

Gültigkeit sa+so sa sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 29.09. sowie 03.10.

von München München München
Plattling ab 5:16 6:09 7:07 8:07 9:07 10:07
Straßkirchen ab 5:23 6:17 7:15 8:15 9:15 10:15
Straubing ab 5:29 6:24 7:22 8:22 9:22 10:22

Straubing ab 5:30 6:25 7:23 8:23 9:23 10:23
Radldorf (Niederbay) ab 5:36 6:31 7:29 8:29 9:29 10:29
Sünching ab 5:41 6:36 7:34 8:34 9:34 10:34
Obertraubling ab 5:52 6:47 7:43 8:43 9:43 10:43
Burgweinting Hp ab 5:55 6:50 7:46 8:46 9:46 10:46
Regensburg Hbf an 5:59 6:55 7:17 7:52 8:50 9:15 9:50 10:50 11:15

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 180 SEV 182 SEV 184 SEV 186 SEV 188 SEV 190
sa sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so

Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 ab 5:30 5:45 6:51 7:19 7:38 8:38 9:18 9:38 10:38 11:18
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab 5:35 | | | | | | | | |
Etterzhausen Bahnhof ab | 6:05 7:11 | 7:58 8:58 | 9:58 10:58 |
Undorf Bahnhof an | 6:10 7:16 | 8:03 9:03 | 10:03 11:03 |

Undorf Bahnhof ab | 6:10 7:16 | 8:03 9:03 | 10:03 11:03 |
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab | 6:16 7:22 | 8:09 9:09 | 10:09 11:09 |
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab | 6:27 7:33 | 8:20 9:20 | 10:20 11:20 |
Beratzhausen Bahnhof ab 5:50 6:44 7:50 7:36 8:37 9:37 9:35 10:37 11:37 11:35

Übergang zum Zugverkehr ag 91780 ag 91782 ag 91784 ag 91786 ag 91788 ag 91790
Beratzhausen ab 5:50 6:56 8:01 7:36 8:52 9:52 9:35 10:53 11:53 11:35
Mausheim ab | 6:59 8:04 | 8:56 9:56 | 10:57 11:57 |
Parsberg ab 5:57 7:03 8:08 7:43 8:59 10:00 9:43 11:00 12:00 11:43

Parsberg ab 5:57 7:04 8:09 7:43 9:00 10:01 9:43 11:01 12:01 11:43
Seubersdorf ab 6:03 7:09 8:14 | 9:06 10:07 | 11:07 12:07 |
Batzhausen ab 6:07 7:12 8:17 | 9:09 10:10 | 11:10 12:10 |
Deining (Oberpf) ab | 7:17 8:22 | 9:14 10:16 | 11:15 12:15 |
Neumarkt (Oberpf) an 6:17 7:24 8:29 7:59 9:24 10:23 9:59 11:24 12:22 11:59

nach Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg

Fahrplananpassung Plattling – Neumarkt  Sa/So, 11.09.–29.09. (auch 03.10.)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

sa+so Samstag und Sonntag
 0:00 Zug fährt später

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 7/19

Plattling – Neumarkt (Oberpf)
Zug ag 84192 ag 84194 RE 4856 ag 84196 ag 84198 RE 4858 ag 84200 ag 84202 RE 4860

Gültigkeit sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 29.09. sowie 03.10.

von München München München
Plattling ab 11:07 12:07 13:07 14:09 15:07 16:09
Straßkirchen ab 11:15 12:15 13:15 14:17 15:15 16:17
Straubing ab 11:22 12:22 13:22 14:23 15:22 16:23

Straubing ab 11:23 12:23 13:23 14:24 15:23 16:24
Radldorf (Niederbay) ab 11:29 12:29 13:29 14:30 15:29 16:30
Sünching ab 11:34 12:34 13:34 14:35 15:34 16:35
Obertraubling ab 11:43 12:43 13:43 14:44 15:43 16:44
Burgweinting Hp ab 11:46 12:46 13:46 14:47 15:46 16:47
Regensburg Hbf an 11:50 12:50 13:15 13:50 14:52 15:15 15:50 16:52 17:15

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 192 SEV 194 SEV 196 SEV 198 SEV 200 SEV 202 SEV 204
sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so

Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 ab 11:38 12:38 13:18 13:38 14:38 15:18 15:38 16:38 17:17 17:38
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab | | | | | | | | | |
Etterzhausen Bahnhof ab 11:58 12:58 | 13:58 14:58 | 15:58 16:58 | 17:58
Undorf Bahnhof an 12:03 13:03 | 14:03 15:03 | 16:03 17:03 | 18:03

Undorf Bahnhof ab 12:03 13:03 | 14:03 15:03 | 16:03 17:03 17:27 18:03
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab 12:09 13:09 | 14:09 15:09 | 16:09 17:09 | 18:09
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 12:20 13:20 | 14:20 15:20 | 16:20 17:20 | 18:20
Beratzhausen Bahnhof ab 12:37 13:37 13:35 14:37 15:37 15:35 16:37 17:37 17:36 18:37

Übergang zum Zugverkehr ag 91792 ag 91794 ag 91796 ag 91638 ag 91700 ag 94202 ag 91704
Beratzhausen ab 12:53 13:53 13:35 14:53 15:53 15:35 16:53 17:53 17:36 18:53
Mausheim ab 12:57 13:57 | 14:57 15:57 | 16:57 17:57 | 18:57
Parsberg ab 13:00 14:01 13:43 15:00 16:00 15:43 17:00 18:01 17:43 19:01

Parsberg ab 13:01 14:02 13:43 15:01 16:01 15:43 17:01 18:02 17:43 19:02
Seubersdorf ab 13:06 14:08 | 15:07 16:07 | 17:06 18:08 | 19:08
Batzhausen ab 13:09 14:11 | 15:10 16:10 | 17:09 18:11 | 19:11
Deining (Oberpf) ab 13:14 14:17 | 15:15 16:15 | 17:14 18:17 | 19:17
Neumarkt (Oberpf) an 13:24 14:27 13:59 15:24 16:22 15:59 17:24 18:24 17:59 19:27

nach Nürnberg Nürnberg Nürnberg

Fahrplananpassung Plattling – Neumarkt  Sa/So, 11.09.–29.09. (auch 03.10.)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

sa+so Samstag und Sonntag
fr/sa+ Nacht Freitag auf Samstag und Nacht Samstag
sa/so  auf Sonntag und vor Feiertagen 
*   nicht 14.+15.09.

 Anschlussfahrt möglich
 0:00 Zug fährt später

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 8/19

Plattling – Neumarkt (Oberpf)
Zug as 86792 ag 84206 RE 4864 RE 59272 ag 84208 ag 84210 RE 4866 ag 84212 ag 84214 ag 84214 RB 59494

Gültigkeit sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so* 14.+15.09.

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 29.09. sowie 03.10.

von Passau München Passau Regensburg München
Plattling ab 17:07 18:07 19:03 19:07 20:09 21:07 22:07 22:07
Straßkirchen ab 17:15 18:15 | 19:15 20:17 21:15 22:15 22:15
Straubing ab 17:22 18:22 19:15 19:22 20:23 21:22 22:22 22:22

Straubing ab 17:23 18:23 19:16 19:23 20:24 21:23 22:23 22:23
Radldorf (Niederbay) ab 17:29 18:29 | 19:29 20:30 21:29 22:29 22:29
Sünching ab 17:34 18:34 | 19:34 20:35 21:34 22:34 22:34
Obertraubling ab 17:43 18:43 | 19:43 20:44 21:43 22:43 22:57
Burgweinting Hp ab 17:46 18:46 | 19:46 20:47 21:46 22:46 23:00
Regensburg Hbf an 17:50 18:50 19:15 19:39 19:50 20:52 21:15 21:52 22:52 23:06

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 206 SEV 208 SEV 208 SEV 210 SEV 290
sa+so sa+so sa+so sa+so

Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 ab 18:00 18:38 19:18 19:38 19:44 20:38 21:18 22:01 23:24
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab 18:04 | | | | | | | 23:28
Etterzhausen Bahnhof ab 18:58 | 19:58 | 20:58 | 22:21 23:33
Undorf Bahnhof an 19:03 | 20:03 | 21:03 | 22:26 23:37

Undorf Bahnhof ab 19:03 | | 20:03 21:03 | 22:26 23:37
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab 19:09 | | 20:09 21:09 | 22:32 23:40
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 19:20 | | 20:20 21:20 | 22:43 23:44
Beratzhausen Bahnhof ab 19:37 19:35 20:05 20:37 21:37 21:34 23:00 23:50

Übergang zum Zugverkehr ag 91706 ag 91708 ag 91710 ag 91590
Beratzhausen ab 19:53 19:35 20:05 20:53 21:53 21:35 23:09 23:50
Mausheim ab 19:57 | | 20:57 21:57 | 23:12 23:54
Parsberg ab 20:00 19:43 20:13 21:00 22:01 21:43 23:16 23:59

Parsberg ab 20:01 19:43 20:13 21:01 22:02 21:43 23:17 23:59
Seubersdorf ab 20:07 | | 21:06 22:08 | 23:22 0:05
Batzhausen ab 20:10 | | 21:09 22:11 | 23:25 0:09
Deining (Oberpf) ab 20:15 | | 21:14 22:17 | 23:30 0:14
Neumarkt (Oberpf) an 20:22 19:59 20:31 21:22 22:24 21:59 23:37 0:20

nach Ulm Nürnberg Beratzhsn. Nürnberg Nürnberg Nürnberg

Fahrplananpassung Plattling – Neumarkt  Sa/So, 11.09.–29.09. (auch 03.10.)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

sa+so Samstag und Sonntag
fr/sa+ Nacht Freitag auf Samstag und Nacht Samstag
sa/so  auf Sonntag und vor Feiertagen
*   nicht 28.+29.09.

 Anschlussfahrt möglich
 0:00 Zug fährt später

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 9/19

Plattling – Neumarkt (Oberpf)
Zug ag 84216 ag 84216 ag 84320

Gültigkeit sa+so* 28.+29.09. fr/sa+sa/so

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 
29.09. sowie 03.10.

auch 
05.10.

von
Plattling ab 23:07 23:07
Straßkirchen ab 23:15 23:15
Straubing ab 23:22 23:22

Straubing ab 23:23 23:38
Radldorf (Niederbay) ab 23:29 23:54
Sünching ab 23:34 23:59
Obertraubling ab 23:43 0:08
Burgweinting Hp ab 23:46 0:11
Regensburg Hbf an 23:51 0:17

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 320

Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 ab 0:37
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab 0:47
Etterzhausen Bahnhof ab 1:01
Undorf Bahnhof an 1:06

Undorf Bahnhof ab 1:06
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab 1:12
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 1:22
Beratzhausen Bahnhof ab 1:37

Übergang zum Zugverkehr ag 91620
Beratzhausen ab 1:42
Mausheim ab 1:45
Parsberg ab 1:50

Parsberg ab 1:50
Seubersdorf ab 1:55
Batzhausen ab 1:59
Deining (Oberpf) ab 2:03
Neumarkt (Oberpf) an 2:11

nach

Fahrplananpassung Plattling – Neumarkt  Sa/So, 11.09.–29.09. (auch 03.10.)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

mo-fr Montag bis Freitag
 Anschlussfahrt möglich

*  um 6:23 Uhr fährt ein zusätzlicher Bus  
ab Deuerling Bahnhof nach Regensburg Hbf

 0:00 Zug fährt früher

 0:00 Halt entfällt

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 10/19

Neumarkt (Oberpf) – Plattling
Zug SEV 181 ag91781 ag 91733 SEV 3333 ag 91783 ag 84223 RE 4853 ag 84335 ag 91715 RE 59493 ag 84227 ag 91715

Gültigkeit mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 05.10. (bis 4 Uhr)

von Donauw. Nürnberg Nürnberg Ingolstadt Neumarkt
Neumarkt (Oberpf) ab 4:13 5:18 5:51 6:09 6:12 6:34 6:38
Deining (Oberpf) ab 4:20 5:25 5:58 | 6:19 6:41 |
Batzhausen ab 4:24 5:29 6:02 | 6:23 6:45 |
Seubersdorf ab 4:28 5:33 6:05 | 6:27 an 6:48 | 6:53
Parsberg ab 4:32 5:37 6:10 6:25 6:32 6:55 6:58

Parsberg Bahnhof ab 3:53 4:33 5:38 6:10 6:25 6:33 6:55 6:59
Mausheim Bushaltestelle „Abzw. Mausheim“ ab 4:00 4:39 5:42 6:15 | 6:37 | 7:03
Beratzhausen Bahnhof an 4:05 4:42 5:45 6:18 6:32 6:41 7:02 7:06

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 321 SEV 333 SEV 183 SEV 185
Beratzhausen Bahnhof ab 4:06 4:50 6:00 6:00 6:24 6:32 6:42 7:02 7:20
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 4:16 5:00 6:10 6:10 | | 6:49 7:08 7:30
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab 4:27 5:11 6:21 6:21* | | 6:53 | 7:41
Undorf Bahnhof an 4:32 5:16 6:26 6:26 | 6:44 6:56 7:14 7:46

Undorf Bahnhof ab 4:32 5:16 6:02 6:26 6:26 | 6:44 6:57 7:14 7:46
Etterzhausen Bahnhof ab 4:37 5:21 6:05 6:31 6:31 | | 7:00 7:17 7:51
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab | | 6:10 | 6:47 | 7:02 | 7:06 7:22 8:02 |
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 an 5:00 5:44 6:14 6:54 7:02 7:00 7:06 6:53 7:12 7:26 8:07 8:14

Übergang zum Zugverkehr ag 84181 ag 84321 ag 84333 ag 84183 ag 84223 ag 84335 ag 84227
mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Regensburg Hbf ab 5:07 5:40 6:29 6:53 7:09 7:02 7:30 8:09
Burgweinting Hp ab 5:11 5:44 6:33 6:57 7:13 7:35 8:13
Obertraubling ab 5:13 5:47 6:36 6:59 7:37 8:15
Sünching ab 5:23 5:56 6:44 7:10 7:46 8:25
Radldorf (Niederbay) ab 5:28 6:01 6:49 7:14 7:51 8:30
Straubing ab 5:33 6:06 6:55 7:20 7:58 8:35

Straubing ab 5:34 6:07 6:56 7:22 8:36
Straßkirchen ab 5:41 6:14 7:02 7:29 8:43
Plattling an 5:51 6:23 7:12 7:38 8:51

nach Eggmühl München Beratzhsn.

Fahrplananpassung Neumarkt – Plattling  Mo–Fr, 11.09.(22 Uhr)–05.10. (4 Uhr)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

mo-fr Montag bis Freitag
*  um 8:43 Uhr fährt ein zusätzlicher Bus  

ab Deuerling Bahnhof nach Regensburg Hbf

 0:00 Zug fährt früher

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 11/19

Neumarkt (Oberpf) – Plattling
Zug ag 91787 RE 4855 SEV 187 ag 84243 ag 91717 ag 91791 RE 4857 SEV 191 ag 84251 ag 91719 ag 91635 RE 4859 SEV 195

Gültigkeit mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 05.10. (bis 4 Uhr)

von Nürnberg IN Nord Nürnberg IN Nord Nürnberg
Neumarkt (Oberpf) ab 7:37 7:49 8:33 9:40 9:49 10:33 11:37 11:49
Deining (Oberpf) ab 7:45 | 8:41 9:48 | 10:41 11:45 |
Batzhausen ab 7:50 | 8:46 9:53 | 10:46 11:50 |
Seubersdorf ab 7:54 | 8:49 9:56 | 10:49 11:54 |
Parsberg ab 7:59 8:05 8:53 10:00 10:05 10:53 11:59 12:05

Parsberg Bahnhof ab 8:00 8:05 8:54 10:01 10:05 10:54 12:00 12:05
Mausheim Bushaltestelle „Abzw. Mausheim“ ab 8:05 | 8:58 10:05 | 10:58 12:05 |
Beratzhausen Bahnhof an 8:08 8:13 9:01 10:08 10:13 11:01 12:08 12:14

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 189 SEV 193
Beratzhausen Bahnhof ab 8:13 8:20 9:20 10:13 10:20 11:20 12:14 12:20
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab | 8:30 9:30 | 10:30 11:30 | 12:30
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab | 8:41* 9:41 | 10:41 11:41 | 12:41
Undorf Bahnhof an 8:25 8:46 9:46 | 10:46 11:46 | 12:46

Undorf Bahnhof ab 8:25 8:46 9:46 | 10:46 11:46 | 12:46
Etterzhausen Bahnhof ab | 8:51 9:51 | 10:51 11:51 | 12:51
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab | | 10:02 | | | 12:02 | | |
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 an 8:36 9:14 10:07 10:14 10:31 11:14 12:07 12:14 12:31 13:14

Übergang zum Zugverkehr ag 84187 ag 84243 ag 84191 ag 84251 ag 84195
mo-fr mo-fr mo-fr

Regensburg Hbf ab 9:09 8:46 10:09 11:09 10:46 12:09 13:09 12:46
Burgweinting Hp ab 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13
Obertraubling ab 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15
Sünching ab 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25
Radldorf (Niederbay) ab 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30
Straubing ab 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35

Straubing ab 9:36 10:36 11:36 12:36 13:36
Straßkirchen ab 9:43 10:43 11:43 12:43 13:43
Plattling an 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51

nach München München München

Fahrplananpassung Neumarkt – Plattling  Mo–Fr, 11.09.(22 Uhr)–05.10. (4 Uhr)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

mo-fr Montag bis Freitag
 0:00 Zug fährt früher

0:00 Zug fährt später

 0:00 Halt entfällt

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 12/19

Neumarkt (Oberpf) – Plattling
Zug ag 91739 ag 91727 ag 91799 RE 4861 SEV 199 ag 84265 ag 91771 SEV 343 ag 91703 RE 4863 SEV 203 ag 84345 RE 59495 ag 84275

Gültigkeit mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 05.10. (bis 4 Uhr)

von Nürnberg IN Nord Nürnberg Nürnberg IN Nord
Neumarkt (Oberpf) ab 12:33 13:12 13:33 13:59 14:33 15:39 15:48 16:57
Deining (Oberpf) ab 12:40 13:19 13:41 | 14:41 15:47 | |
Batzhausen ab 12:44 13:23 13:46 | 14:46 15:52 | 17:09
Seubersdorf ab 12:47 13:26 13:49 | 14:49 15:55 | |
Parsberg ab 12:52 13:31 13:53 14:15 14:53 15:59 16:04 17:17

Parsberg Bahnhof ab 12:53 13:31 13:54 14:15 14:54 15:37 16:00 16:04 17:08 17:17
Mausheim Bushaltestelle „Abzw. Mausheim“ ab 12:59 13:36 13:58 | 14:58 15:44 16:04 | 17:14 |
Beratzhausen Bahnhof an 13:02 13:39 14:01 14:22 15:01 15:49 16:07 16:13 17:17 17:24

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 339 SEV 327 SEV 201
Beratzhausen Bahnhof ab 13:20 13:50 14:22 14:20 15:20 15:50 16:13 16:20 17:17 17:24
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 13:30 14:00 | 14:30 15:30 16:00 | 16:30 17:22 |
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab 13:41 14:11 | 14:41 15:41 16:11 | 16:41 17:26 |
Undorf Bahnhof an 13:46 14:16 | 14:46 15:46 16:16 | 16:46 17:28 |

Undorf Bahnhof ab 13:46 14:16 | 14:46 15:46 16:16 | 16:46 17:28 |
Etterzhausen Bahnhof ab 13:51 14:21 | 14:51 15:51 16:21 | 16:51 17:31 |
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab | | | | 16:02 | | | | 17:36 | 18:04
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 an 14:14 14:44 14:38 15:14 16:07 16:14 16:44 16:30 17:14 17:38 17:47 18:09

Übergang zum Zugverkehr ag 84339 ag 84199 ag 84341 ag 84265 ag 84343 ag 84203 ag 84345 ag 84275
mo-fr

Regensburg Hbf ab 14:09 15:09 14:46 15:37 16:09 16:37 17:09 16:46 17:39 18:11
Burgweinting Hp ab 14:13 15:13 15:42 16:13 16:42 17:13 17:45 18:15
Obertraubling ab 14:15 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:47 18:17
Sünching ab 14:25 15:25 15:56 16:25 16:56 17:25 17:56 18:27
Radldorf (Niederbay) ab 14:30 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:32
Straubing ab 14:35 15:35 16:07 16:35 17:07 17:35 18:08 18:37

Straubing ab 14:36 15:36 16:08 16:36 17:08 17:36 18:38
Straßkirchen ab 14:43 15:43 16:15 16:43 17:15 17:43 18:45
Plattling an 14:51 15:51 16:22 16:51 17:22 17:51 18:53

nach München München

Fahrplananpassung Neumarkt – Plattling  Mo–Fr, 11.09.(22 Uhr)–05.10. (4 Uhr)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

mo-fr Montag bis Freitag
 0:00 Zug fährt früher

0:00 Zug fährt später

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 13/19

Neumarkt (Oberpf) – Plattling
Zug ag 84173 ag 91707 RE4865 SEV 207 SEV 347 ag 84285 ag 91775 SEV 349 RE 4867 ag 84211 ag 91713

Gültigkeit mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 05.10. (bis 4 Uhr)

von Nürnberg IN Nord Nürnberg
Neumarkt (Oberpf) ab 17:19 17:40 17:48 18:34 19:49 19:37 20:37
Deining (Oberpf) ab 17:26 17:48 | 18:42 | 19:45 20:45
Batzhausen ab 17:31 17:53 | 18:47 | 19:50 20:50
Seubersdorf ab 17:34 17:56 | 18:50 | 19:54 20:53
Parsberg ab 17:39 18:00 18:04 18:54 20:05 19:59 20:57

Parsberg Bahnhof ab 17:40 18:01 18:04 18:37 18:55 19:37 20:05 20:00 20:58
Mausheim Bushaltestelle „Abzw. Mausheim“ ab 17:45 18:05 | 18:44 18:59 19:44 | 20:05 21:02
Beratzhausen Bahnhof an 17:49 18:08 18:13 18:49 19:02 19:49 20:14 20:08 21:05

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 207 SEV 209 SEV 211 SEV 213
Beratzhausen Bahnhof ab 17:50 18:13 18:20 18:50 19:20 19:50 20:14 20:20 21:20
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 17:57 | 18:30 19:00 19:30 20:00 | 20:30 21:30
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab 18:01 | 18:41 19:11 19:41 20:11 | 20:41 21:41
Undorf Bahnhof an 18:04 | 18:46 19:16 19:46 20:16 | 20:46 21:46

Undorf Bahnhof ab 18:04 | 18:46 19:16 19:46 20:16 | 20:46 21:46
Etterzhausen Bahnhof ab 18:07 | 18:51 19:21 19:51 20:21 | 20:51 21:51
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab 18:12 | | | 20:02 | | | | |
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 an 18:17 18:30 19:14 19:44 20:07 20:14 20:44 20:32 21:14 22:14

Übergang zum Zugverkehr ag 84173 ag 84207 ag 84347 ag 84285 ag 84211 ag 84213 ag 84215
mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr mo-fr

Regensburg Hbf ab 19:09 18:46 19:39 20:09 21:09 20:40 22:09 23:09
Burgweinting Hp ab 19:13 19:43 20:13 21:13 22:13 23:13
Obertraubling ab 19:15 19:46 20:15 21:15 22:15 23:16
Sünching ab 19:25 19:56 20:25 21:25 22:25 23:25
Radldorf (Niederbay) ab 19:30 20:01 20:30 21:30 22:30 23:30
Straubing ab 19:35 20:07 20:35 21:35 22:35 23:35

Straubing ab 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Straßkirchen ab 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Plattling an 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

nach München München

Fahrplananpassung Neumarkt – Plattling  Mo–Fr, 11.09.(22 Uhr)–05.10. (4 Uhr)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

mo-fr Montag bis Freitag
 0:00 Zug fährt früher

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 14/19

Neumarkt (Oberpf) – Plattling
Zug ag 91615 RE 4869 SEV 215 RE 59499

Gültigkeit auch 11.09. mo-fr auch 11.09. mo-fr

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr) – 05.10. (bis 4 Uhr)

von Nürnberg Nürnberg
Neumarkt (Oberpf) ab 21:40 21:49 23:28
Deining (Oberpf) ab 21:48 | 23:35
Batzhausen ab 21:53 | 23:40
Seubersdorf ab 21:56 | 23:44
Parsberg ab 22:00 22:05 23:49

Parsberg Bahnhof ab 22:01 22:05 23:49
Mausheim Bushaltestelle „Abzw. Mausheim“ ab 22:05 | |
Beratzhausen Bahnhof an 22:08 22:14 23:57

Übergang zum SEV SEV-Halt
Beratzhausen Bahnhof ab 22:14 22:20 23:57
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab | 22:30 |
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab | 22:41 |
Undorf Bahnhof an | 22:46 |

Undorf Bahnhof ab | 22:46 |
Etterzhausen Bahnhof ab | 22:51 |
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab | | 00:13
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 an 22:34 23:14 00:18

Übergang zum Zugverkehr ag 84217
mo-fr

Regensburg Hbf ab 22:47 0:09
Burgweinting Hp ab 0:13
Obertraubling ab 0:16
Sünching ab 0:25
Radldorf (Niederbay) ab 0:30
Straubing ab 0:35

Straubing ab 0:36
Straßkirchen ab 0:43
Plattling an 0:51

nach München

Fahrplananpassung Neumarkt – Plattling  Mo–Fr, 11.09.(22 Uhr)–05.10. (4 Uhr)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

sa+so Samstag und Sonntag
sa  Samstag
nFT nicht am 03.10.

 0:00 Zug fährt früher

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 15/19

Neumarkt (Oberpf) – Plattling
Zug ag 91621 ag 91723 RE 4853 ag 91785 RE 59275 RE 59265 ag 91787 RE 4855 ag 91789 ag 91791

Gültigkeit sa sa+so sa+so sa+so nur 03.10. sa+so nFT sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr)-05.10. (bis 4 Uhr) sowie 03.10.

von Nürnberg Nürnberg Nürnberg Ulm
Neumarkt (Oberpf) ab 4:13 5:39 6:19 6:34 7:16 7:26 7:39 7:49 8:42 9:42
Deining (Oberpf) ab 4:20 5:47 | 6:42 | | 7:47 | 8:50 9:50
Batzhausen ab 4:24 5:52 | 6:47 | | 7:52 | 8:55 9:55
Seubersdorf ab 4:28 5:56 | 6:50 | | 7:56 | 8:58 9:58
Parsberg ab 4:34 6:01 6:35 6:54 7:32 7:43 8:01 8:05 9:02 10:02

Parsberg ab 4:35 6:02 6:35 6:55 7:32 7:43 8:02 8:05 9:03 10:03
Mausheim ab 4:41 6:06 | 6:59 | | 8:07 | 9:07 10:07
Beratzhausen an 4:45 6:10 6:41 7:02 7:41 7:51 8:08 8:13 9:02 10:10

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 321 SEV 323 SEV 185 SEV 187 SEV 189 SEV 191
Beratzhausen Bahnhof ab 4:51 6:20 6:41 7:20 7:41 7:51 8:20 8:13 9:20 10:20
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 5:01 6:30 | 7:30 | | 8:30 | 9:30 10:30
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“**** ab 5:12 6:41 | 7:41 | | 8:41 | 9:41 10:41
Undorf Bahnhof an 5:17 6:46 6:51 7:46 | | 8:46 8:25 9:46 10:46

Undorf Bahnhof ab 5:17 6:46 6:51 7:46 | | 8:46 8:25 9:46 10:46
Etterzhausen Bahnhof ab 5:22 6:51 | 7:51 | | 8:51 | 9:51 10:51
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab | | | | | | | | 9:49 | |
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 an 5:45 7:14 7:00 8:14 8:02 8:10 9:14 8:36 9:54 10:14 11:14

Übergang zum Zugverkehr ag 84321 ag 84323 ag 84185 ag 84187 as 86781 ag 84191
sa sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so

Regensburg Hbf ab 5:40 7:09 8:09 8:18 8:18 9:09 8:46 10:09 11:09
Burgweinting Hp ab 5:44 7:13 8:13 | | 9:13 10:13 11:13
Obertraubling ab 5:47 7:15 8:15 | | 9:15 10:15 11:15
Sünching ab 5:56 7:25 8:25 | | 9:25 10:25 11:25
Radldorf (Niederbay) ab 6:01 7:30 8:30 | | 9:30 10:30 11:30
Straubing ab 6:06 7:35 8:35 8:42 8:42 9:35 10:35 11:35

Straubing ab 6:07 7:36 8:36 8:44 8:44 9:36 10:36 11:36
Straßkirchen ab 6:14 7:43 8:43 | | 9:43 10:43 11:43
Plattling an 6:23 7:50 8:51 8:56 8:56 9:51 10:51 11:51

nach Passau Passau München Passau

Fahrplananpassung Neumarkt – Plattling  Sa/So, 11.09.–05.10. (auch 03.10.)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

sa+so Samstag und Sonntag
sa  Samstag

 0:00 Zug fährt früher

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 16/19

Neumarkt (Oberpf) – Plattling
Zug RE 4857 ag 91793 ag 91635 RE 4859 ag 91731 ag 91799 RE 4861 ag 91701 ag 91703 RE 4863

Gültigkeit sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr)-05.10. (bis 4 Uhr) sowie 03.10.

von Nürnberg Nürnberg Nürnberg Nürnberg
Neumarkt (Oberpf) ab 9:49 10:37 11:39 11:49 12:39 13:42 13:59 14:39 15:39 15:48
Deining (Oberpf) ab | 10:45 11:47 | 12:47 13:50 | 14:47 15:47 |
Batzhausen ab | 10:50 11:52 | 12:52 13:55 | 14:52 15:52 |
Seubersdorf ab | 10:54 11:56 | 12:55 13:58 | 14:55 15:56 |
Parsberg ab 10:05 11:01 12:01 12:05 12:59 14:02 14:15 14:59 16:01 16:04

Parsberg ab 10:05 11:02 12:02 12:05 13:00 14:03 14:15 15:00 16:02 16:04
Mausheim ab | 11:07 12:07 | 13:04 14:07 | 15:04 16:07 |
Beratzhausen an 10:13 11:10 12:10 12:14 13:07 14:10 14:22 15:07 16:10 16:13

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 193 SEV 195 SEV 197 SEV 199 SEV 201 SEV 203
Beratzhausen Bahnhof ab 10:13 11:20 12:20 12:14 13:20 14:20 14:22 15:20 16:20 16:13
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab | 11:30 12:30 | 13:30 14:30 | 15:30 16:30 |
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab | 11:41 12:41 | 13:41 14:41 | 15:41 16:41 |
Undorf Bahnhof an | 11:46 12:46 | 13:46 14:46 | 15:46 16:46 |

Undorf Bahnhof ab | 11:46 12:46 | 13:46 14:46 | 15:46 16:46 |
Etterzhausen Bahnhof ab | 11:51 12:51 | 13:51 14:51 | 15:51 16:51 |
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab | | | | | | | | | |
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 an 10:31 12:14 13:14 12:31 14:14 15:14 14:38 16:14 17:14 16:30

Übergang zum Zugverkehr ag 84193 ag 84195 ag 84331 ag 84199 ag 84203 ag 84205
sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so

Regensburg Hbf ab 10:46 12:09 13:09 12:46 14:09 15:09 14:46 17:09 16:46 18:09
Burgweinting Hp ab 12:13 13:13 14:13 15:13 17:13 18:13
Obertraubling ab 12:15 13:15 14:15 15:15 17:15 18:15
Sünching ab 12:25 13:25 14:25 15:25 17:25 18:25
Radldorf (Niederbay) ab 12:30 13:30 14:30 15:30 17:30 18:30
Straubing ab 12:35 13:35 14:35 15:35 17:35 18:35

Straubing ab 12:36 13:36 14:36 15:36 17:36 18:36
Straßkirchen ab 12:43 13:43 14:43 15:43 17:43 18:43
Plattling an 12:51 13:51 14:51 15:51 17:51 18:51

nach München München München München

Fahrplananpassung Neumarkt – Plattling  Sa/So, 11.09.–05.10. (auch 03.10.)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

sa+so Samstag und Sonntag
sa  Samstag

 0:00 Zug fährt früher

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 17/19

Neumarkt (Oberpf) – Plattling
Zug ag 94205 ag 91707 RE 4865 ag 91709 ag 91711 RE 4867 ag 91713 ag 91615 RE 4869

Gültigkeit sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so

Fahrplananpassung am -> 11.09. (ab 22 Uhr)-05.10. (bis 4 Uhr) sowie 03.10.

von Nürnberg Nürnberg Nürnberg
Neumarkt (Oberpf) ab 16:39 17:42 17:48 18:39 19:37 19:49 20:37 21:42 21:49
Deining (Oberpf) ab 16:47 17:50 | 18:47 19:45 | 20:45 21:50 |
Batzhausen ab 16:52 17:55 | 18:52 19:50 | 20:50 21:55 |
Seubersdorf ab 16:55 17:58 | 18:55 19:54 | 20:53 21:58 |
Parsberg ab 16:59 18:02 18:04 18:59 19:59 20:05 20:57 22:02 22:05

Parsberg ab 17:00 18:03 18:04 19:00 20:00 20:05 20:58 22:03 22:05
Mausheim ab 17:04 18:07 | 19:04 20:05 | 21:02 22:07 |
Beratzhausen an 17:07 18:10 18:13 19:07 20:08 20:14 21:05 22:10 22:14

Übergang zum SEV SEV-Halt SEV 205 SEV 207 SEV 209 SEV 211 SEV 213 SEV 215
Beratzhausen Bahnhof ab 17:20 18:20 18:13 19:20 20:20 20:14 21:20 22:20 22:14
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab 17:30 18:30 | 19:30 20:30 | 21:30 22:30 |
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab 17:41 18:41 | 19:41 20:41 | 21:41 22:41 |
Undorf Bahnhof an 17:46 18:46 | 19:46 20:46 | 21:46 22:46 |

Undorf Bahnhof ab 17:46 18:46 | 19:46 20:46 | 21:46 22:46 |
Etterzhausen Bahnhof ab 17:51 18:51 | 19:51 20:51 | 21:51 22:51 |
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab | | | | | | | | |
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 an 18:14 19:14 18:30 20:14 21:14 20:32 22:14 23:14 22:34

Übergang zum Zugverkehr ag 84207 ag 84209 ag 84211 ag 84213 ag 84215
sa+so sa+so sa+so sa+so sa+so

Regensburg Hbf ab 19:09 18:46 20:09 21:09 20:40 22:09 23:09 22:47
Burgweinting Hp ab 19:13 20:13 21:13 22:13 23:13
Obertraubling ab 19:15 20:15 21:15 22:15 23:16
Sünching ab 19:25 20:25 21:25 22:25 23:25
Radldorf (Niederbay) ab 19:30 20:30 21:30 22:30 23:30
Straubing ab 19:35 20:35 21:35 22:35 23:35

Straubing ab 19:36 20:36 21:36 22:36 23:36
Straßkirchen ab 19:43 20:43 21:43 22:43 23:43
Plattling an 19:51 20:51 21:51 22:51 23:51

nach München Landshut München

Fahrplananpassung Neumarkt – Plattling  Sa/So, 11.09.–05.10. (auch 03.10.)



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

sa+so Samstag und Sonntag
sa  Samstag
*  nicht Nacht 14. auf 15.09.

 0:00 Zug fährt früher

0:00 Zug fährt später

  Schienenersatzverkehr  
mit Bus

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 18/19

Fahrplananpassung Neumarkt – Plattling  Sa/So, 11.09.–05.10. (auch 03.10.)

Neumarkt (Oberpf) – Plattling
Zug RE 59499

Gültigkeit sa+so

Fahrplananpassung am ->

von Nürnberg
Neumarkt (Oberpf) ab 23:28
Deining (Oberpf) ab 23:35
Batzhausen ab 23:40
Seubersdorf ab 23:44
Parsberg ab 23:49

Parsberg ab 23:49
Mausheim ab |
Beratzhausen an 23:57

Übergang zum SEV SEV-Halt
Beratzhausen Bahnhof ab 23:57
Laaber Bushaltestelle „Marktplatz“ ab |
Deuerling Bushaltestelle „Abzw. Undorf“** ab |
Undorf Bahnhof an |

Undorf Bahnhof ab |
Etterzhausen Bahnhof ab |
Regensburg-Prüfening Bahnhof (vor Gleis 1) ab 0:13
Regensburg Hbf Bahnhofsvorplatz, Halteplatz 14 an 0:18

Übergang zum Zugverkehr ag 84217 ag 84217
sa+so * 14./15.09.

Regensburg Hbf ab 0:09 0:09
Burgweinting Hp ab 0:13 0:22
Obertraubling ab 0:16 0:25
Sünching ab 0:25 0:34
Radldorf (Niederbay) ab 0:30 0:39
Straubing ab 0:35 0:44

Straubing ab 0:36 0:45
Straßkirchen ab 0:43 0:52
Plattling an 0:51 1:00

nach



**   Jeweils ein Bus wird neben der Ersatzhaltestelle „Abzw. Undorf“ zusätzlich  
den Bahnhof in Deuerling anfahren. Bitte achten Sie auf die Kennzeichnung der 
Fahrzeuge und rechnen Sie für diese Verbindung mit abweichenden Fahrzeiten.

Lageplan der Ersatzhaltestellen, die nicht direkt am Bahnhofsvorplatz liegen:

Fußweg ca. 17 Min.
Entfernung ca. 1,1 km

Am
 Ka

lva
rie

nb
erg

Amselring

Stieglitzstraße

Pirolstraße

Am Haslach

Von:  Bahnhof Deuerling
Nach:  Haltestelle Abwz. Undorf

Haltestelle 
Abwz. Undorf

Bahnhof

Fußweg ca. 1 Min.
Entfernung ca. 50 m

Rennweg

Prüfeninger Schloßstraße

Ellen-Ammann-W
eg

An der Brunnstube

Von:  Bahnhof Regensburg-Prüfening
Nach:  Bahnhofsvorplatz bei Gleis 1, Seite „Prüfeninger  
 Schloßgarten“

Haltestelle Bahn-
hofsvorplatz  
bei Gleis 1

Bahnhof

Beratzhausener Str.

Bahnhofstr.

Bahnhofstr.

Fühlingstraße

Fühlingstraße

Rosenweg

Rosenweg

Tulpenweg Erikaweg

Fliederweg

Augasse

Am Hofbau

St2235

Fußweg ca. 10 Min.
Entfernung ca. 800 m

Von:  Bahnhof Laaber
Nach:  Bushaltestelle „Marktplatz“ in Laaber

Bushaltestelle  
Marktplatz

Bahnhof

Mausheim

R29

Mausheim

Fußweg ca. 7 Min.
Entfernung ca. 550 m

Von:  Bahnhof Mausheim
Nach:  Bushaltestelle bei R29, Abzw. Mausheim

Haltestelle 
Abwz. Mausheim

Bahnhof

agilis.de/abweichungen 
Servicetelefon: 0800 589 2840 (kostenlos)  
www.facebook.com/agilisabweichungen

Seite 19/19


